



Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskernes Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>



Skoleblad for Helsingør højere Almenskole

Nr. 10

Lørdag den 7. Juli 1917

1. Aarg.

Fodboldklubben.

Vor Skole har i de sidste Aar savnet en fodboldklub. Rundt om i Landet ved de fleste større Skoler findes der en Sammenlutning af Fodboldinteresserede.

Her ved Skolen spilles der ganske vist ikke Fodbold i Gymnastiktimerne i Sæsonen; men at der alligevel har været Interesse for spillet tidligere, fremgaar tydelig af, at der for nogle Aar siden eksisterede en Fodboldklub. Nogle erindrer den maaske endnu og ønsker, at den et Par Gange havde Kampe med andre Skolers Fodboldklubber. Den hørte imidlertid at eksistere, da Medlemmerne forlod Skolen, og de nye Elever ikke havde tilstrækkelig Interesse for Fodboldsporten til at opretholde en Klub. Man kunde derfor med Glæde hilse den nye Klub velkommen.

Forleden Dag blev der i Frikvartererne uddelt en Liste rundt i IV. M., R. og Gymnasiet med Opfordring til at tegne sig som medlemmer af en Skolefodboldklub, som kunde startes. Ideen slog godt an, og i

Løbet af et Par Frikvarterer havde der tegnet sig ca. 30 Medlemmer.

Fredag Eftermiddag den 25. Maj Kl. 3 $\frac{1}{2}$ afholdtes en ret vel besøgt Generalforsamling paa Skolen, hvor Klubben fik Navn, hvor der blev valgt Bestyrelse, og hvor der blev vedtaget enkelte (efter Sigende *to*) Ordensregler for Klubbens fremtidige Virksomhed. Bestyrelsen, der bestaar af 3 Medlemmer, er følgende: Formand *E. Husted*, Kasserer og Materialforvalter *William Hansen* og *Gaston Mourier*. Klubbens Navn er „*L. B.*“, (Latinskolens Boldklub?) Spilledragten er mørkeblaa Sweater og korte, sorte Benklæder. Klubben spiller to Gange om Ugen paa Banen paa Grønnehave; Spilledagene er for denne Sæson blevet fastsat til hver Fredag og Mandag Eftermiddag Kl. 3. Spillet er allerede begyndt, idet Klubben aabnede sin Sæson i Aar Fredag den 1. Juni.

De aktive Medlemmer betaler 35 Øre i Kontingent hver Maaned. Elever, som kunde ønske at støtte dette nye Foretagende, kan optages som passive Medlemmer; dette gælder alle Skolens Elever, medens der kun

Fodbolde — Tennisracket og -bolde — Rygsække
 Fiskeriartikler — Spejderartikler
 Luftbøsser — Ammunition — Hængekøjer

bedst og billigst hos

Stengade 60

Olaf Heinrichy

Telefon 760

kan optages aktive Medlemmer fra IV. Mellemkoleklasse og op efter. Indmeldelser modtages af Bestyrelsens Medlemmer.

Flere af Klubbens Medlemmer har stillet deres Fodbolde til Raadighed, saaledes at man straks disponerer over Bolde og derved sparer denne ret betydelige Udgift ved Starten.

Hr. Adjunkt, Gymnastiklærer Sonne Holm har elskværdigt lovet at være behjælpelig med at opretholde Ordenen paa Banen og tillige dømme ved Klubbens Træning.

Skønt saaledes Betingelserne for Klubbens Bestaaen ved første Øjekast kunde synes særdeles gunstige, er der dog en alvorlig Fejl ved hele Foretagendet, som bevirker, at man indtil videre nødvendigvis maa se lidt skeptisk paa Sagen. — **Klubben har ingen Love!!**

Man tør sikkert forudsige, at der vil komme til at herske temmelig *lovløse* Tilstande i Klubben. Det vilde derfor være meget at ønske, at Bestyrelsen i en nær Fremtid vilde sætte sig i Bevægelse og udarbejde et Lovforslag til Vedtagelse. Sker dette ikke idenfor et rimeligt Tidsrum, burde Medlemmerne tage Initiativet til en kraftig Generalforsamlingsoffensiv, afsætte „Tremandsraadet“ og foretage det ene fornødne.

„Logo“.

Haandbold.

Mandag den 14. Maj udspillede en Haandboldkamp mellem 3. M. og 4. M. med *Hr. Sonne Holm* som Dommer. 4. M.s Hold var meget svagere end det, der den tredje kæmpede mod R. + 1. G. Det vandt ganske vist; men Sejren var betydelig mindre end ventet.

Eile mit Weile (udlagt: tag den med en langsom Hurtighed) var Grundtonen i 1. Halvleg. Der gaves dog hæderlige Undertagelser, saasom Ewald Hansen, Svend Rasmussen (3. M.) og Robert Christensen (4. M.) 4. M.s første Angreb resulterede i at Kirkensgaard sendte Bolden i 3. M.s Maal efter knap et Minuts Forløb. Halvlegen fortsatte med nogenlunde ligeligt Spil. 4. M.s Angreb var ganske vist hyppige, men 3dje M. farligere. Havde der blot været en energisk Mand, var der blevet Maal adskillige Gange men alt svigtede foran „de store“s Maal, og Bolden sendtes enten uden om Maal, paa Maalstangen eller paa Maalmanden. I alt fik 4. M. 3 Maal i Halvlegen, medens 3dje intet fik.

Hr. Ernst's gode Raad og Opmuntringer havde vækket 3. M.erne, saa at de i denne Halvleg var de overlegne. Dette skyldtes især backerne, Ewald og „Tot“. — Svend

EBBA STRØMBERG

BOG-, PAPIR- OG MUSIKHANDEL

TELF. 337 STENGADE 56 TELF. 337

== anbefales med alt til Skole-Eleverne ==

Boldspil, resulterede i, at 3dje vandt med 7 Maal mod 6 (5—4) (2—2). Efter ikke engang eet Minuts Spil, lykkedes det Ewald Christensen at sende Bolden i 4des Maal. Med nogenlunde Regelmæssighed røg Bolden gennem Maal hele Halvlegen igennem. — Spillerne, der i første Halvleg havde spillet temmeligt hurtigt, var aabenbart temmelig udmattede i anden Halvleg. Men alligevel varede det ikke længe, før Dahm ved et vældigt Kiks forærede 3. M. et Maal (det maa ellers siges, at han omtrent var den eneste 4. M. er, der ganske udfyldte sin Plads). Nu var 3. M. to Maal foran; dette var dog for galt. Med fornyet Kraft tog 4de fat, og efter en Stunds Forløb havde de faaet Maalantallene afbalancerede. Det begyndte at blive spændende; alle anstrængte sig til det yderste, for ikke at tabe. Men 3djes Sømmespil sejrede; det var Thomsen, det lykkedes at skyde Maal, til stor Jubel for de faa Tilskuere (det er mærkeligt, Tilskuerne holder altid med den mindste Klasse), og Kampen endte med en Sejr for 3dje.

3djes Maalmand og backs havde stor Andel i det fine Resultat, som 4de nok ved Lejlighed vil søge at forandre. Det bliver vist vanskeligt.

„Lyn“.

Korrespondancepartiet.

Skakpartiet mellem „Skakklubben“, Ordrup Gymnasium og „Skak“ har udformet sig saaledes siden den 5. Maj:

41. Ke4 — f3 g3 — g2

42. Kf3 — f2 h5 — h4

33. Opgivet.

Saaledes er Partiet nu endelig færdigt efter at have strakt sig fra den 14. November forrige Aar, idet vi modtog „Skakklubben“ første Træk den Dag. Det sidste Træk modtog vi Lørdag den 2. Juni med følgende Meddelelse: „Samtidig takker vi Dem for Spillet og haaber, „Skak“ vil give os Lejlighed til at faa Revanche næste Aar.

Venlig Hilsen til „Skak“.

Paa „Skakklubben“s Vegne

* * *

Vi svarede samme Dag, at vi selvfølgelig stod til Disposition, og Kampen vil saaledes blive genoptaget til Efteraaret.

G. O.

„Striks“.

Redaktører af Skolebladet bliver efter Sommerferien *E. Husted* og *K. Løchte*.

Red.

„There is something rotten — —“

Den nylig startede Fodboldklub, som er omtalt andetsteds i Bladet, syntes efter de første Spilledage at dømmes at gaa særdeles godt. Men i Dag, Fredag d. 8. Juni, nøjagtig een Uge efter Starten, er Forholdet allerede saaledes, at der kun var mødt 4 — 5 — Medlemmer. Ingen af d'Herrer, som selvilligst har stillet Bolde til Disposition, havde ulejligen sig ud paa Grønnehaven eller havde faaet den geniale Ide at lade et andet Medlem medføre Bolden. Det er heldigt, at den skriftlige Eksamen er forbi, hvorledes Ide det ellers gaa; thi den har aabenbart været stærkt paa, skal vi sige, Nerverne.

Det er dog sørgeligt, at Interessen for Fodboldspillet, den Interesse, der gav sig sig sig i Klubbens Dannelse, er forsvundet, saaledes at kun 4 af ca. 30 giver Møde.

Det maa dog bemærkes til Retfærdiggørelse for Medlemmerne fra IV. M., at disse var lovligt forhindrede, da deres sidste offentlige Fag var i Dag Kl. 4—7.

Naar den virkelige Interesse ikke er forøret, saa er det jo Vanvid at starte Klubben og belejre Medlemmerne med Udgift til Boldtøj etc. Hvis Klubben gaar ned og hjem, vil Forholdet være saaledes, at der er vist deres Interesse ved at købe Tøj, og kommer til at staa „med Haaret ned ad Akken“, medens de andre, som intet har afskaffet, er dækket. Et Stykke omvendt er det.

Det er aldeles nødvendigt, at Medlemmerne møder, og det er vist ogsaa nødvendigt at anskaffe en Bold, for at ikke de, der kommer, skal være afhængige af andres Boller, saaledes som Forholdet var i Dag.

Mød talrigt, for at Klubben kan bestaa; kan dog ikke være bekendt, at en Fod-

boldklub ved Helsingør højere Almenskole med dens halvfjerde Hundrede Elever maa give op efter en Uges Forløb.

„Lyn“.

Sir: Dødens Engle.

Af Hat Nottinghams Opdagelser.

(Sluttet).

„Ja“ fortsatte han med en Stemme, der nu havde genvundet sin tidligere Rø: „denne Mand, som De ser her paa Trappen, er ham, som jeg har forfulgt gennem den halve Verden, denne Storforsværgelse, som har saa mange Menneskeliv paa sin Samvittighed er Mormonernes Ypperstepræst, Profeten Joseph Smith.“

Man vil fortælle Dem, at Joseph Smith er død, at han er blevet lynchet i Arizona. Nej, nej, tro dem ikke; det var en anden, som han for en fabelagtig Sum bestak til at lade sig hænge i sit Sted. Joseph Smith lever endnu som den farligste Forsværgelse, Verden har set.

Som de ved herskede Joseph Smith i Slutningen af det forrige Aarhundrede enealdrig i Utah. Hans mindste Vink blev udført af et hemmeligt Selskab „Dødens Engle“. Havde en af Menigheden paadraget sig Profetens Mishag, forsvandt han pludseligt og sporløst — kun „Dødens Engle“ vidste hvordan. Til sidst blev dette Væsen den amerikanske Regering for galt. Efter i 10 Aar at have sendt Profeten Protester, sendte endelig Præsidenten en Hær mod Saltsøstaten. Den 10. Marts 1893 stod den bekendte General Charles Chaplin foran Byens Mure; den næste Dag holdt han sit Indtog. Men Joseph Smith og hans Bande var intetsteds at finde. Det var lykkedes dem at undslippe.

Først i Morges Kl. 10²⁰ lykkedes det mig takket være dette Fotografi at fastslaa, hvad der er blevet af dem.

Billigste Indkøbssted for CYKLER

og Til-
behør,
Lygter,
Lys og
Carbid

Lomme-
lamper,
Batterier

Bedste Reparationsværksted.**A. J. OHLAND**

Glarmester- og Ramme-Forretning

Stjernegade 10 — Grundlagt 1820

Spejle- & Skilderier

Indramning - Fotograframmer

Spejlrudedeforsikring

Spejl- og Vinduesglas i alle Sorter

Telefon 224

Privat 649

Helsingørs hvide Flip

ved C. Manley Madsen

Bjergegade 3 — Telefon 417

Største Udvalg i

Herre Lingeri Underbeklædning.

Hatte, Stokke, Handsker m. m.

Skoleuhre! Tegnebestik!

Niels Petersen

Uhrmager og Guldsmed

Telf. 356

Helsingør

Telf. 356

Tegn Abonnement paa „Striks“

Kap. XVIII.

Den firbenede Postassistent.

Med Kraven slaaet op om. Ørene gi
Detektiven gennem New Yorks regnfuld
Gader, indtil han standsede uden for Man
hattan Posthuset, hvor han traadte ind.

Postkontoret var et stort, daarligt oplys
Rum; ved den ene Væg fandtes et aaben
Ildsted; midt paa Gulvet stod der et rund
Træbord med Blækhuse og Skriveunderlag
Den ene Ende af Værelset var afgrænse
med en Træskranke, bag hvilken Postassi
stenten sad. Det nedskruede Gasblus tillo
kun Hat Nottingham at se, at det var e
stor, kraftig bygget Mand med langt, brun
Haar og Skæg under Uniformskasketter
„God Aften!“ hilste Detektiven. Assi
stenten svarede kun med en gnaven Brum
men. „God Aften!“ gentog Hat Not
tingham, „er der ankommet nogen Post t
mig i Aften?“ Atter brummede Assistenten
noget i Skægget. Detektiven kastede et Bli
omkring sig. I det flakkende Gaslys kasted
Postfunktionærens sammenkrøbne Skikkels
en kæmpemæssig Skygge paa Væggen; Ha
Nottingham maalte den uhøflige Mand me
Øjnene. Da gav det pludselig et Sæt i han
og han blev staaende som forstenet; Post
assistenten havde fire Ben; uvilkaarlig traadt
han et Skridt tilbage, da udstødte Assistenten
med eet et forfærdeligt øresønderrivende Brø
sprang over Skranken og greb den forfærdet
Detektiv i Frakkeskøderne.

Uniformskasketten gled ned i Nakken o
aabenbarede et kæmpemæssigt Løvedhoved
Som et Lyn forstod Detektiven Situationer
Forbryderne havde myrdet Assistenten o
trukket hans Tøj paa en Løve, som de rime
ligvis havde stjaalet fra New Yorks zoologisk
Have. Uden at betænke sig et Øjeblik, ga
han sig til at løbe rundt om Bordet; Løve

Handelsgartner J. W. Christiansen

Stengade Nr. 47

Telefonér til Nr. 68

Altid friske Varer til billigste Priser

P. P. Nørregaard

Bogbinderi og Papirhandel

Stengade lige for St. Annagade

Telefon 259

Telefon 259

* Kaniner. *

En Del Kaninunger er billigt til Salg
; Bestillinger paa saadanne modtages.

J. Hansen, Lundegade 11¹.

Samme Sted staar en ægte fransk Væder-
nin til Bedækning a 25 Øre pr. Hun.

M. Hansen,

Stjernegade 16.

Elegant Haarklipning og Frisering

anbefales.

Tysk. Fransk. Latin.

S. P. Cortsen,

Dr. phil.

St. Annægade Nr. 38 B, 2. Sal.

HUSK!

Silkeborgs billigste Cykleforretn.

Bindingsværkshuset, Stengade 20

fulgte efter, stadig holdende i Frakkeskøderne. Som en Karussel hvirvlede Detektiven rundt om Bordet; Uniformen flagede om Løvens Krop, Kasketten rullede henad Gulvet, medens dens Hale piskede rasende i Luften. Da lød der pludselig en knagende Lyd: Frakkeskøderne revnede!

Som skudt ud af en Kanon fløj Detektiven ind i det aabne Ildsted, hvor det glubende Uhyre ikke kunde naa ham. Han trykkede sig tæt op ad den sodede Bagvæg, medens Løven lagde sig som en Katteskilling paa Gulvet og rakte ud efter ham med Poten.

Hat Nottingham skulde netop til at klatre op gennem Skorstenen, da han saa noget, som fik Blødet til at stivne i hans Aarer: Ned gennem Skorstenen gled en stor Klapperslange ganske langsomt.

Forbryderne havde forudset alt; de havde endogsaa anbragt en af deres dresserede Slinger oppe i Kaminrøret.

Den ulykkelige syntes fortabt. Da slog med eet en lysende Ide ned i Hovedet. Naar en udklædt Løve havde kunnet skuffe Europas skarpeste Hjerne, skulde han saa ikke kunne narre en middelmaadig begavet Klapperslange?

Hurtigt afførte han sig sin lille, stive Filthat, rakte Armen ud af Ildstedet og satte den paa Løvens Hovede, og trykkede sig tæt op ad Væggen. Vildledt af Hatten, for Slangen løs paa Løven og forbi ham. Der udspandt sig en kort Kamp; efter 10 Minutters Forløb laa begge de kæmpende døde paa Valpladsen. Hat Nottingham børstede Soden af sine Benklæder, derefter gik han med raske Skridt hen til Centralbanegaarden, hvor Dr. Curzon ventede ham. De to Opdagere gik ned ad Perronen og saa ind i hver Kupe. I den bageste Vogn sad tolv Rejsende, de var klædt som Frelsermænd.

Enhver anden vilde have ladet sig narre; men hans skarpe Blik opdagede straks, hvem han havde for sig: det var „Dødens Engle“!

„Hænderne op“! tordnede Detektiven, idet han med Revolveren sigtede paa de forfærdede Forbrydere.

Et Kvarter efter sad Banden under Laas og Lukke i Sing-Sing-Fængselet. Kun een manglede, det var Fu Ching, Føreren af det kinesiske Løgskib, Værten paa Rædsels-hotellet, Profeten med Guldbrillerne.

Han var taget til Mexico med' de forrige Tog.

Kap. XIX.

Ansigt til Ansigt.

Den nedgaaende Sol kastede sine sidste Straaler over den smalle Bjærgvæg, der fører fra Vera Cruz til Mexico City langs Itzacihuatls stejle Sider. I det fjerne lyste Popocatepetels evige Snemarker som glødende Ild, medens Kilemandjaro kastede sin vældige Slagskygge over den dybe Dal, hvorigennem Coloradofloden snoede sig som et blaat Baand mellem de mørkegrønne Fyrreskove.

Opad denne Vej vandrede en enlig Mand. Det var Hat Nottingham. I tre Maaneder havde han nu gennemsøgt Mexico uden at have fundet Spor af sin Modstander. Alt Haab syntes ude. Hans Blik strejfede hen over Gaurisankas blaa Vidder, hvor Klokketruerne var begyndt at opsende deres Sang.

„Oh, mægtige Natur“, udbrød han, „hvor maa ikke Beskueren ved Synet af dine Værker udbyde — — — —“.

„Op med Hænderne, Skurk!“ lød en Stemme. Foran ham stod en høj Skikkelse

med en Revolver i Hænderne. Det var Joseph Smith.

„De har endnu eet Minut at leve i,“ sagde Forbryderen, idet han tog sit Uhr op af Lommen, „benyt Tiden godt.“

Selv i denne fortvivlede Situation opgav Detektiven ikke Haabet. I Slipset bar han en uhyre Diamantnaal, en Gave fra Kejsen Wilhelm som Belønning for sin diskrete Behandling af hohenzollerske Familiehemmeligheder.

Denne Diamant var Linseformet, og idet Detektiven sænkede den ene Skulder, fik han Solens sidste Straaler til at koncentrere sig paa Fængelhætten af Revolveren, som Profeten skødesløst vippede i sin Haand. Vild Tiden slaa til? Allerede var kun Solens øverste Kant synlig. Dybt nedefra lød Coloradoflodens Brusen, spinkel som en Myg Summen. Aftenvinden fik Fyrretrærnes Toppe til at bølge som Aksene i en Rugmark. Nu sank Solen. Men i samme Nævn sekund fængede Revolveren. Kuglen ramte Profeten i Foden. Med et Smertensskrig sprang han i Vejret og tumlede ud over Afgrunderens Rand. Detektiven fulgte hans Legeme med Øjnene. Det blev mindre og mindre. På Øjeblik tabte han det af Syne mod Fyrreskovenes mørke Baggrund; saa saa han dog atter som en Prik mod Flodens blaa Spejls. Saa tabte han det af Syne for stedse. Kun et Par Ringe paa Vandet viste, hvor Profetens lange, brødefulde Liv havde fundet sin Afslutning.

Med bøjet Hoved gik Hat Nottingham det blaa Aftenlys tilbage ad Vejen til Vera Cruz.

Ende.

Redaktørerne:

Erik Lund, Telefon 431 (Regnskab). *Gunnar Ohland*, Telefon 649 (Annonceekspedition)

Trykt i L. H. Andersens Bogtrykkeri, Helsingør